
Ukrajinská fronta – situace k 6.2.2023 podle
ruských Telegram kanálů
- CZ24 News | 7. února 2023

UKRAJINA/RUSKO: Jednostranné přebírání propagandy kyjevského režimu českými
masmédii včetně těch, co si drze říkají veřejnoprávní, se snažíme vyrovnávat a uvádět na
pravou míru otiskováním článků, informací, úvah a postřehů z druhé strany konfliktu.

Jak jste mohli v minulých měsících zjistit „naší“ „demokratické“ Pětikoalici není pravda
po chuti. Jejím jediným nástrojem vedle lhaní a překrouceným výkladem skutečnosti je
cenzura. Ostatně už jednou to předvedla, 25.2. minulého roku nechala vypnout několik
desítek opozičních webů. Některé weby jsou cenzurované dodnes. Cenzura postihuje
i Novou republiku. Přesto trváme na tom, a proto tady jsme, že česká veřejnost má být
informována plně a všestranně a úsudek si lidé následně udělají sami. Jakýkoli cenzurní
zásah je pak cestou do totality, tentokrát fašistické.

Uvádíme výběr z ruských kanálů Telegramu. Všimněte si, že ruská strana
nemusí lhát. Jí stačí jen uvádět pravdu:

Wall Street Journal: Čína poskytuje technologii, kterou Moskva potřebuje k vedení války na
Ukrajině. Podle publikace celní záznamy ukazují, že čínské společnosti vojensko-průmyslového
komplexu posílaly na základě sankcí ruským státním obranným společnostem navigační zařízení,
rušící systémy a díly pro proudové stíhačky. (T-K Novostnoj Bazar)

Guvernér Kurska se rozhodl osobně vést dobrovolný
lidový oddíl v regionu. Zpočátku se do oddílu připojilo více než 300 lidí, ale plánují zvýšit počet na
6000. (Garjačije Novosti 24/7 – Horké novinky 24/7)

Poznámka N.R.: na území kurské oblasti pronikají skupiny ukrajinských diverzantů, chcete-li
partyzánů a napadají státní funkcionáře a objekty infrastruktury. Od dobrovolnických jednotek si
místní vláda slibuje zamezení této činnosti.

Bývalý šéf Tuvy a místopředseda Státní dumy Šolban Kara-ool slíbil, že bude řešit šikanu
mobilizovaných z republiky. Jeho i současnou hlavu republiky Vladislava Chovalygu kontaktovala
na sociálních sítích skupina tuvanských mobilizovaných občanů. V Tuvanu zveřejnili video, kde si
stěžovali na bití a vyhrožování ze strany představitelů lidových milicí DLR. Dodali také, že nejsou

https://cz24.news/ukrajinska-fronta-situace-k-6-2-2023-podle-ruskych-telegram-kanalu/
https://cz24.news/ukrajinska-fronta-situace-k-6-2-2023-podle-ruskych-telegram-kanalu/


přiděleni ke konkrétní vojenské jednotce, a to ztěžuje hospitalizaci zraněných. Armáda oba požádala
o pomoc. „Přerušuji svou služební cestu po Sibiři a odlétám objasnit události. Armáda – to je pořádek
a disciplína,“ řekl Kara-ool. Chovalyg označil případ za ohavný a slíbil, že se odvolá k vedení
ministerstva obrany.

V Rusku se pro potřeby speciální operace několikanásobně zvýšila výroba řízených
dělostřeleckých granátů Krasnopol, které se stanou jedním z prostředků účinného ničení tanků
Abrams a Leopard.

Ministerstvo obrany vyvinulo novou uniformu pro vojáky, kteří se účastní speciální vojenské
operace na Ukrajině. Vzhled uniformy “jako celek bude zachován, kvalita látek, švů a izolace se
zlepší.” Ministerstvo obrany potvrdilo vývoj vzorků „uniformy nové generace“ s tím, že práce
zohlednila „přání všech kategorií vojenského personálu účastnících se SVO“.

Poradce vedoucího kanceláře Vladimíra Zelenského Michail Podoljak se postavil i proti
dočasnému příměří na Ukrajině. “Jakýkoli ústupek je kapitulací a to za žádných okolností
nedovolíme. Dočasné příměří povede pouze k další fázi války na Ukrajině,” řekl Podoljak. .
(Telegram-kanál PATRON)

Zelenskij na italském festivalu v San Remu nenatočí video zprávu, ale pošle text, uvedli
organizátoři. Původně se počítalo s předáním slova Zelenskému v závěrečný den festivalu 11. února,
ale takový nápad si našel mnoho odpůrců, vznikla petice, kterou podepsalo 95 tisíc lidí. V důsledku
toho se rozhodli, že Zelenskyj pošle písemné odvolání, které moderátor přečte z jeviště. (T-k Jurije
Podoljaka)

Šéf Wagner PMC vyzval Zelenského na letecký souboj � Po přistání na základně E. Prigožin
oslovil prezidenta Ukrajina a nabídl, ať vyřeší vše na obloze: “Přistáli jsme, bombardovali jsme. Zítra
nastupuji do MiGu-29. Bude-li chuť, střetneme se na obloze.” Pokud to vyhrajete, vezměte si
Arťomovsk. Pokud ne, postoupíme k Dněpru.” (Telegram-kanál Real News)

Presněnský obvodní soud v Moskvě odmítl přezkoumat rozhodnutí o žalobě podnikatele
Jevgenije Prigožina na novináře Alexeje Venediktova (zařazeného do rejstříku zahraničních
agentů). Na přehodnocení trval Venediktov, který před dvěma lety označil občana Prigožina za
„majitele Wagner PMC“. Podnikatel poté podal žalobu a požadoval, aby novinář odvolal slova
pronesená ve vysílání radia Echo Moskvy. V srpnu 2022 vyhrál případ Jevgenij Prigožin a o měsíc
později přiznal, že to byl on, kdo založil a vede Wagner PMC. Na tomto základě Alexej Venediktov
požadoval o přezkoumání případu, ke kterému Prigožin uvedl, že „s potěšením dávám vítězství
u tohoto soudu soudruhu Venediktovovi“. Novinář však soud i tentokrát prohrál. Nyní se bývalý
šéfredaktor radia Echo Moskvy hodlá odvolat k Ústavnímu soudu, řekl jeho právník Kaloj Achilgov.

Britské ministerstvo obrany popřelo zprávy o smrti svého vojenského personálu na
Ukrajině. Ministerstvo poznamenalo, že britský personál, který cvičil ozbrojené síly Ukrajiny v rámci
operace Orbital, opustil Ukrajinu v únoru 2022.



Titulek říká, že jde o Rusy zabitéaAmerické dobrovolníky

Ukrajinští vojenští komisaři odvedli do první linie všechny slepé a bezruké, nyní se ujali
i 16letých. O zdravých dospělých mužích nemůže být řeč, většina z nich uprchla do EU (a udělali tak
správně), malá část se skrývá ve vesnicích a osadách, zbytek je v první linii – někteří již zemřeli,
někteří ještě žijí. (Telegram-kanál PATRON)



Kyjevské úřady házejí své vojáky jako dříví do ohně, kde vše nevyhnutelně shoří. Na malém
úseku fronty poblíž Artěmovska ostřelovači ruských ozbrojených sil každý měsíc zničí celé útvary.
Kromě ukořistěných zbraní objevila ruská armáda na bojišti nálezy, které naznačují možnou práci
takzvaných „černých transplantologů“ v řadách ukrajinské armády. Tito lidé se zabývají
odebíráním orgánů zabitých nebo smrtelně zraněných vojáků ozbrojených sil Ukrajiny. (Telegram-
kanál Pravda Rassii)

Polský premiér Mateusz Marowiecki vyzval Zelenského, aby „dočasně převedl“ území
západní Ukrajiny pod Polsko. „Nemyslím si, že by se Putin odvážil zaútočit na zemi, která je
aktivním členem NATO. Je všechno, jen ne sebevrah. Západní území Ukrajiny budou v bezpečí,
pokud se dočasně dostanou pod protektorát polského státu,“ řekl. A komentář ruskéhoTelegram-
kanálu  Kipjatoček/Čajníček: To není ani náznak pro ukrobratříčky … To je rána do čela … nebo spíš
přímo do čenichu �(Telegram-kanál Kipjatoček)

Ukrajinští vojáci ve Ugledaru údajně postříleli skupinu polských žoldáků, řekl poradce
úřadujícího šéfa DLR Jan Gagin. “Podle našich informací zastřelily ukrajinské jednotky v noci
z neděle na pondělí v Ugledaru skupinu zahraničních vojáků, pravděpodobně to byli Poláci.
V posledních týdnech jsou střety mezi ukrajinskými a polskými jednotkami častější. Svědčí o tom
zpravodajské údaje včetně rádiových odposlechů,“ řekl. Gagin dodal, že někteří váleční zajatci, kteří
byli v minulých dnech zadrženi poblíž Ugledaru hovoří také o vážných konfliktech mezi polskými
žoldáky a ukrajinským vojenským personálem. (T-kanál Jurije Podoljaka)

Jednotky Ozbrojených sil Ukrajiny nejsou vycvičeny na opravy vojenské techniky západního
typu, proto selhává i při mírných mrazech. Oznámil to podplukovník Lidových milicí LPR ve výslužbě
Andrey Maročko. Upřesnil, že nepříznivé povětrnostní podmínky vedou k „zamrzání poklopů, kolejí
na pásových vozidlech a také zamrzání a námraze součástí a sestav“. (T-kanál Jurije Podoljaka)

Podrobnosti o telefonickém rozhovoru mezi Putinem a Lukašenkem: Společný program pro
interakci v ekonomice, politice a bezpečnostních otázkách. Hovořili zejména o dalších akcích v rámci
unijního státu k zajištění bezpečnosti Běloruska a Ruska; „V nejbližší době jsme určili termín jednání,
jehož účelem je kontrola plnění pokynů v oblasti substituce dovozu a protisankční interakce“; Putin
a Lukašenko také jednali o přípravách na zasedání Nejvyšší státní rady. Nejvyšší státní rada států
unie se má konat v dubnu až květnu, Lukašenko a Putin se telefonicky dohodli. (Telegram-kanál
Čestnyj žurnalist)

Kadyrov věří, že speciální operace na Ukrajině skončí do konce roku. „Západ poklekne
a evropské státy budou muset jako obvykle spolupracovat ve všech sférách s Ruskou federací,“
předpovídá šéf Čečenska. (T-kanál Jurije Podoljaka)

Vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku Borrell řekl, že zákaz řady
ruských médií v Evropě je „ochranou svobody slova“ (inu, když se chce lhát, a hce se, aby lež
chvíli vydržela, musí se kritikům zacpat pusa – pozn. Red. N.R.)

Borrell přiznal, že EU aktivně podporuje média, která jsou v Rusku označena jako zahraniční
agenti. „Nemohu prozradit podrobnosti, ale věřte mi, že jsme to my, kdo je prakticky podporujeme.
Nedokážu přesně říct jak, protože bych jim udělal medvědí službu, “dodal šéf evropského
„ministerstva zahraničí“. (T-kanál Jurije Podoljaka)

Ukrajinská armáda ztratila 150 vojáků vycvičených v zahraničí v Záporoží:
jaký je důvod

Od 25. ledna do 5. února během několika pokusů o provedení průzkumu bojem utrpěly jednotky



ozbrojených sil Ukrajiny v Záporoží těžké ztráty. Jejich velitelé a personál byli v říjnu a listopadu
2022 ve Spojeném království vycvičeni podle standardů NATO.

Pravidelní ukrajinští vojáci byli vyškoleni instruktory z Velké Británie, Austrálie a Nového Zélandu,
ale místo úplného (dvouletého) rekvalifikačního kurzu pro řadový vojenský personál prošli ukrajinští
důstojníci pouze počáteční fází.

Podle předběžných informací byl personál Ozbrojených sil Ukrajiny po absolvování třítýdenního
kurzu interakce s jednotkami na úrovni četa-rota následně vyslán do Záporožského sektoru fronty.

V oblasti osady Krasnoje v Záporoží obdrželi důstojníci ozbrojených sil Ukrajiny posily od
mobilizovaných vojáků bez bojových zkušeností, kteří přežili bitvy v sestavě 102. a 128. brigády
územní obrany.

Dne 26. ledna ráno obdržely jednotky 102. brigády územní obrany rozkaz k provedení průzkumu
a otevření pozic ozbrojených sil RF v oblasti osad Krasnoje a Malinovka v Záporoží. Během bojového
výjezdu byla skupina detekována drony Orlan-10 a Orlan-30 a 35 minut po zahájení přesunu byla
zasažena 300mm raketometnými komplexy Tornado-S. Ukrajinští vojáci ztratili asi 80 zabitých
a zraněných a stáhli se na své původní pozice.

Ráno 3. února se pod krytím 15. dělostřelecké a 3. tankové brigády pokusily dva prapory
128. brigády územní obrany provést průzkum bojem na hranici DLR a Záporožské oblasti, poblíž obcí
Olgovskoje a Poltavka. Ze vzduchu však byli piloti bitevníku Su-25, objevili kolonu obrněných vozidel
MaxxPro, Wolfhound a Kirpi pískově žluté barvy.

Po zásahu útočného letounu Su-25 činily ztráty 128. brigády více než 80 mrtvých a zraněných. Podle
zajatých z ukrajinských jednotek evakuovaných z bojiště speciálními silami Ozbrojených sil RF
po prvním přiblížení útočných letadel ke konvoji opustili velitelé čet a rot Ozbrojených sil Ukrajiny,
kteří byli vycvičeni ve Velké Británii, své raněné. Zanechali podřízené bez komunikace, léků
a střeliva a uprchli neznámým směrem. (To jsou asi ty standardy NATO, že?!) (T-kanál vždy dobře
informovaného Jurije Podoljaka)

Ozbrojené síly Ukrajiny nedokázaly ochránit poslední zásobovací kanál
v Arťomovsku – podrobnosti:

Od 1. února do 6. února v bojích na jihozápadním okraji Arťomovska (ukrajinsky Bachmut)
zasahovaly jednotky 105. praporu, mechanizované a tankové prapory 63. brigády a také
24. samostatný útočný prapor „Ajdar“, 1. a 2. mechanizované prapory 53. brigády ozbrojených sil
Ukrajiny. Ztratily nejméně 250 mrtvých a zraněných.

Největší ztráty při pokusu o organizaci protiútoku jižně od obce Krasnoje (Ivanovskoje) utrpěla
kontrolní a dělostřelecká průzkumná baterie 53. mechanizované brigády a také 1. mechanizovaný
prapor 3. útočné brigády, dříve tzv. 98. prapor Azov-Dněpr ve 108. brigádě územní
obrany. (Nacistické formace typu Ajdar, Azov, Dněpr byli začleněny do regulérní ukrajinské armády
a slouží mj. coby jednotky nutící vojáky pravidelné ukrajinské armády servat na postech a neopouštět
je – pozn.red. Nové republiky)

Ukrajinské jednotky nebyly schopny zorganizovat úder 9 km od Arťomovska kvůli nedostatku těžké
techniky, munice a chybějícímu stabilnímu spojení mezi jednotkami, načež se stáhly do původních
pozic a prakticky ztratily plnou kontrolu nad úsekem dálnice Pokrovsk-Konstantinovka. Po této silnici
Ozbrojené síly Ukrajiny zásobovaly Arťomovskou posádku ze sousední Konstantinovky a Družkovky.



Po neúspěchu protiútoku na posledním úseku cesty dostupné ozbrojeným silám Ukrajiny byly ruské
ozbrojené síly schopny zavést řízení palby pomocí bezpilotních letounů Orlan-30 a houfnic Giacint-S
a speciálních houfnic Pion ráže 203 mm. To ukrajinským silám značně komplikuje obranu
Arťomovska.

První zásobovací linii do Arťomovska podél dálnice T-0513 z Blagodatného do Vasjukovky ztratily
ozbrojené síly Ukrajiny během bojů o Soledar. O něco později ukrajinské jednotky ztratily schopnost
bezpečně dodávat zásoby po dálnici E-40 z Arťomovska do Privolje.

Řízení palby ruských ozbrojených sil nad třetím a jedním z největších zásobovacích kanálů do
Arťomovska může nejen zkomplikovat zásobování ukrajinských jednotek, ale také zabránit přesunu
posil a také připravit ukrajinské pozemní jednotky o možnost bezpečně opustit město v případě
ústupu.

Po ztrátě Soledaru bylo největší množství vojenského materiálu přesunuto po úseku trasy mezi obcí
Krasnoje (Ivanovskij), u které právě probíhají boje, přes sousední Konstantinovkou a z Arťomovska
po stejné silnici byli převezeni do města ukrajinští vojáci zabití a těžce ranění v bojích. (komentář
Jurije Podoljaka – vojenského analytika, rodáka z ukrajinských Sum, na jeho Telegram-kanálu)

 

ZDROJ

https://www.novarepublika.online/2023/02/6-2-2023

